

# STIMA INCIDENZA MANODOPERA

**OGGETTO:** REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO PEDONALE SU VIA DEL POGGIO  
IN LOCALITA' SAN ROCCO E MODIFICA DELL'AIOLA  
SPARTITRAFFICO ALL'INTERSEZIONE CON VIA DEL CASTRUCCIO  
NEL COMUNE DI SOVICILLE

**COMMITTENTE:** Amministrazione Comunale di Sovicille

Data, 10/08/2018

**IL TECNICO**  
Arch. Sandro Cresti

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O					
	<b><u>LAVORI A CORPO</u></b>					
1 ANAS_E.08. 005.17.01	CONFERIMENTO A DISCARICA DETRITI PROVENIENTI DALLE DEMOLIZIONI: CEMENTO, MATTONI, MATTONELLE SOMMANO Tn	79,29	24,86	1'971,15	0,00	
2 ANAS_E.08. 005.17.03	CONFERIMENTO A DISCARICA DETRITI PROVENIENTI DALLE DEMOLIZIONI: MISCELE BITUMINOSE SOMMANO Tn	84,26	12,43	1'047,35	0,00	
3 ANAS_E.08. 005.17.5.4	CONFERIMENTO A DISCARICA DETRITI PROVENIENTI DALLE DEMOLIZIONI: TERRE E ROCCE NON CONTAMINATE SOMMANO mc	44,85	2,60	116,61	0,00	
4 ANAS_H.02. 110.b	FORNITURA DI SOSTEGNI TUBOLARI IN METALLO ZINCATO A CALDO SOMMANO m	24,00	6,82	163,68	0,00	
5 ANAS_H.02. 135.b	FORNITURA DI GRUPPO DI AGGANCIO PER SOSTEGNO TUBOLARE SOMMANO cadauno	17,00	1,84	31,28	0,00	
6 ANAS_H.02. 200.2.b	SEGNALE TRIANGOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO LATO 90 CM SOMMANO cadauno	1,00	69,16	69,16	0,00	
7 ANAS_H.02. 210.2.b	SEGNALE CIRCOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO DIAMETRO CM 60 SOMMANO cadauno	2,00	66,61	133,22	0,00	
8 ANAS_H.02. 225.2.b	SEGNALE QUADRATO IN LAMIERA DI ALLUMINIO LATO 60 CM SOMMANO cadauno	5,00	53,64	268,20	0,00	
9 ANAS_H.02. 300.2.a	PANNELLI AGGIUNTIVI, INTEGRATIVI E DI INDICAZIONE IN LAMIERA DI ALLUMINIO SOMMANO mq	0,22	220,08	48,42	0,00	
10 ANAS_H.02. 400.a	POSA IN OPERA DI SOSTEGNI PER SEGNALI SOMMANO cadauno	8,00	59,92	479,36	327,83	68,390
11 ANAS_H.02. 405.a	POSA IN OPERA DI SEGNALI SU UNICO SOSTEGNO SOMMANO cadauno	8,00	8,47	67,76	46,86	69,150
12 PA.01	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA ESEGUITO SU SEDE STRADALE SOMMANO mc	62,20	47,90	2'979,38	776,43	26,060
13 PA.02	CORDONATO IN CLS DIRITTO DIM. 12/10x25x100 SOMMANO m	277,50	27,50	7'631,25	1'737,64	22,770
14 PA.03	CORDONATO IN CLS CURVILINEO DIM. 12/10x25x80 SOMMANO m	10,40	45,80	476,32	81,40	17,090
15 PA.04	RIEMPIMENTI CON MISTO STABILIZZATO A CEMENTO SOMMANO mc	8,59	87,10	748,19	307,95	41,160
16 PA.05	SEGNALI ORIZZONTALI RETTORIFLETTENTI (OCCHI DI GATTO) SOMMANO cadauno	80,00	9,70	776,00	333,99	43,040
17 PA.06	CORDOLO DI SEPARAZIONE AD ALTA VISIBILITA' PER DELIMITAZIONE PARCHEGGI SOMMANO cadauno	4,00	230,00	920,00	52,16	5,670
18 PA.07	CORDONATO TRAPEZOIDALE SORMONTABILE IN CLS SOMMANO m	51,50	22,50	1'158,75	366,40	31,620
19 PA.08	GHIAIETTO 10/15 STESO CON MEZZI MECCANICI SOMMANO mc	17,50	59,40	1'039,50	119,85	11,530
	A R I P O R T A R E			20'125,58	4'150,51	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			20'125,58	4'150,51	
20 PA.09	MURATURA IN PIETrame PER MURETTI DI RECINZIONE AD "OPUS INCERTUM" CON PIETRA DA TORRE SOMMANO mc	6,32	529,50	3'346,44	1'702,67	50,880
21 PC.01	ADEGUAMENTO REGIMAZIONE ACQUA PIOVANA SOMMANO a corpo	1,00	1'200,00	1'200,00	684,00	57,000
22 PC.02	RIMOZIONE DOSSI ARTIFICIALI IN POLIPROPILENE SOMMANO m	12,00	20,00	240,00	120,00	50,000
23 PM.01	PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO CON LEGANTE TRASPARENTE SOMMANO mq	228,36	46,00	10'504,56	735,32	7,000
24 PM.02	PASSAGGIO PEDONALE RIALZATO IN ASFALTO PEDONALE STAMPATO SOMMANO mq	60,50	95,00	5'747,50	1'264,45	22,000
25 TOS18_01.A 04.011.002	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA CON TRASPORTO A RIFIUTO SOMMANO mc	19,85	20,64	409,70	154,62	37,740
26 TOS18_01.A 05.001.001	RIEMPIMENTO DI BUCHE E SCAVI CON MATERIALE DI SCAVO SOMMANO mc	11,00	3,12	34,32	17,52	51,040
27 TOS18_01.B 02.002.001	CASSEFORME PER GETTI IN CLS SOMMANO mq	9,98	22,78	227,34	144,38	63,506
28 TOS18_01.B 03.001.002	RETE ELETTROSALDATA PER ARMATURA GETTI IN CLS SOMMANO kg	1'481,74	1,49	2'207,80	734,31	33,260
29 TOS18_01.B 04.003.006	CONGLOMERATO CEMENTIZIO C16/20 S4 SOMMANO mc	5,77	103,72	598,46	58,57	9,787
30 TOS18_02.A 03.002.001	DEMOLIZIONE DI STRUTTURE IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO ENTRO TERRA SOMMANO mc	0,97	375,43	364,17	283,43	77,830
31 TOS18_02.A 03.004.003	TAGLIO A FORZA DI PARETI IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO SOMMANO mc	0,26	433,28	112,65	86,37	76,670
32 TOS18_02.A 07.001.003	CARICO E TRASPORTO A RIFIUTO MATERIALI DI RISULTA SOMMANO mc	1,23	28,23	34,72	21,60	62,200
33 TOS18_04.A 05.008.001	SISTEMAZIONE TERRENO VEGETALE SOMMANO mq	102,00	2,91	296,82	69,07	23,270
34 TOS18_05.A 03.001.001	SCARIFICAZIONE DI PAVIMENTAZIONE STRADALE SOMMANO mq	336,55	3,02	1'016,38	497,52	48,950
35 TOS18_05.A 03.004.001	TAGLIO DI PAVIMENTAZIONE CON MARTELLO DEMOLITORE SOMMANO m	53,00	4,42	234,26	123,60	52,760
36 TOS18_05.A 03.004.002	TAGLIO DI PAVIMENTAZIONE CON SEGA DIAMANTATA SOMMANO m	248,00	3,21	796,08	423,04	53,140
37 TOS18_05.A 03.007.001	DEMOLIZIONE DI CORDONATO IN PIETRA O CEMENTO SOMMANO m	100,00	5,84	584,00	297,49	50,940
38 TOS18_16.B 04.014.002	CONGLOMERATO CEMENTIZIO XF4 C35/45 S4 SOMMANO mc	1,43	148,63	212,54	14,11	6,640
39 TOS18_17.N 05.002.014	RECINZIONE PANNELLI MONTAGGIO E 1° MESE SOMMANO cad	12,00	16,10	193,20	9,66	5,000
40 TOS18_17.N 05.002.017	RECINZIONE PANNELLI SMONTAGGIO SOMMANO cad	12,00	6,90	82,80	4,14	5,000
	A R I P O R T A R E			48'569,32	11'596,38	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			48'569,32	11'596,38	
41 TOS18_17.N 05.002.020	RECINZIONE PANNELLI NOLO OLTRE 1° MESE SOMMANO cad	12,00	1,38	16,56	0,00	
42 TOS18_17.N 06.004.010	BOX PREFABBRICATO DA CANTIERE SOMMANO cad	2,00	207,00	414,00	157,32	38,000
43 TOS18_17.N 07.002.008	IMPIANTO SEMAFORICO MOBILE SOMMANO cad/giorno	10,00	26,45	264,50	44,97	17,000
44 TOS18_17.N 07.002.015	SEGNALETICA DI SICUREZZA SOMMANO cad	2,00	28,75	57,50	8,63	15,000
45 TOS18_17.P 07.003.001	CASSETTA PRIMO SOCCORSO SOMMANO cad	1,00	74,75	74,75	0,00	
46 TOS18_17.P 07.004.001	ESTINTORE SOMMANO cad	1,00	40,25	40,25	0,00	
47 TOS18_17.S 08.002.002	RIUNIONE DI COORDINAMENTO SOMMANO ora	5,00	50,00	250,00	197,50	79,000
48 TOS18_17.S 08.003.001	CONTROLLO LUOGHI E ATTREZZATURE SOMMANO ora	5,00	31,81	159,05	125,65	79,000
49 UMBRIA_19 .4.20.2	CONGLOMERATO BITUMINOSO (BINDER) PER MARCIAPIEDI SOMMANO mqxc	1'496,16	2,72	4'069,56	389,00	9,559
50 UMBRIA_19 .4.20.3	CONGLOMERATO BITUMINOSO (BINDER) PER RIPRISTINI SOMMANO mqxc	770,10	2,53	1'948,35	192,52	9,881
51 UMBRIA_19 .4.30.3	CONGLOMERATO BITUMINOSO (TAPPETINO) PER RIPRISTINI SOMMANO mqxc	337,35	3,21	1'082,90	104,58	9,657
52 UMBRIA_19 .8.930	VERNICIATURA SU SUPERFICI STRADALI PER FORMAZIONE DI STRISCE 1 12 CM SOMMANO m	954,00	0,81	772,74	248,03	32,098
53 UMBRIA_19 .8.940	VERNICIATURA SU SUPERFICI STRADALI PER SEGNALI, SCRITTE FRECCHE, ETC SOMMANO mq	126,00	6,10	768,60	240,66	31,311
54 UMBRIA_S1 .3.70.3	BAGNO CHIMICO PORTATILE CON LAVABO - PRIMO MESE SOMMANO cadauno	1,00	192,00	192,00	98,00	51,040
55 UMBRIA_S1 .3.70.4	BAGNO CHIMICO PORTATILE CON LAVABO x OGNI MESE OLTRE IL PRIMO SOMMANO cad/mese	1,00	156,00	156,00	73,99	47,430
56 UMBRIA_S1 .4.31.1	RECINZIONE PROVVISORIA CON NEW JERSEY - PRIMO MESE SOMMANO m/mese	100,00	12,30	1'230,00	452,03	36,750
57 UMBRIA_S1 .5.1.130.1	GRUPPO ELETTROGENO KWA 5 SOMMANO ora	44,00	9,60	422,40	0,00	
58 UMBRIA_S4 .1.10.2	SEGNALI IN LAMIERA O ALLUMINIO INDICANTI DIVERSI PITTOGRAMMI SOMMANO giorno	360,00	0,19	68,40	0,00	
59 UMBRIA_S4 .1.30	SACCHETTI DI ZAVORRA SOMMANO giorno	360,00	0,28	100,80	0,00	
	Parziale LAVORI A CORPO euro			60'657,68	13'929,26	22,964
	T O T A L E euro			60'657,68	13'929,26	22,964
	A R I P O R T A R E					

